Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 11 октября 2012 г. N 8/26470
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 сентября 2012 г. N 114

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СТАТУСА ВЕДУЩЕГО УЧРЕЖДЕНИЯ СРЕДНЕГО СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В СИСТЕМЕ СРЕДНЕГО СПЕЦИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА ОБЛАСТНОМ (Г. МИНСКА) УРОВНЕ

На основании части второй пункта 3 статьи 193 Кодекса Республики Беларусь об образовании, пункта 11 Положения о порядке признания учреждения среднего специального образования ведущим в системе среднего специального образования, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 июля 2011 г. N 941 "О некоторых вопросах среднего специального образования", Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить статус ведущего учреждения среднего специального образования в системе среднего специального образования на областном (г. Минска) уровне следующим учреждениям образования:

на территории Брестской области - учреждению образования "Брестский государственный политехнический колледж";

на территории Витебской области - учреждению образования "Витебский государственный индустриально-строительный колледж";

на территории Гомельской области - учреждению образования "Гомельский государственный политехнический колледж";

на территории Гродненской области - учреждению образования "Гродненский государственный политехнический колледж";

на территории Минской области - учреждению образования "Молодечненский государственный политехнический колледж";

на территории Могилевской области - учреждению образования "Могилевский государственный политехнический колледж";

на территории г. Минска - учреждению образования "Минский государственный машиностроительный колледж".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Министр С.А.Маскевич